

Приложение 1

                                                                                                                                                   к постановлению Городской Думы

                                                                                                                                                   от 27 апреля  2007 г.  204

Приложение 4

                                                                                                                                                   к постановлению Городской Думы









                                                                     от « 20 »  декабря 2006 г. № 159

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств

городского бюджета на 2007 год

I. В полном объеме

№

п/п
Код

функцио-нальной

классифи-кации

расходов
Код

ведомст-венной

класси-фикации

расходов
Код

целевой

статьи

расходов
Наименова​ние

раздела,

подраздела
Наименование

программы
Сумма

(тыс.рублей)

1.

2.
0100

0115

0115
001

002
092 0000

795 5901
Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные вопросы 

Органы внутренних дел


Программа реформирования муниципальных финансов городского округа  г.Дзержинск в 2006-2008гг. Программа повышения безопасности дорожного движения в городе Дзержинске на 2007-2009 годы
1 191

36


0100



Итого
1 227

3.

4.


0300

0302

0309

0310
188

180

186
522 6300

522 3003

522 3003
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Органы внутренних дел

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

Обеспечение противопожарной безопасности
Программа повышения эффективности борьбы с преступностью и терроризмом,

материально-технического обеспечения

деятельности УВД г.Дзержинска на 2007-2011 годы

Программа предупреждения чрезвычайных ситуаций природного характера, обеспечения пожарной безопасности, снижения негативных 

последствий техногенных аварий в городе Дзержинске на 2007-2010 годы
3 445

2 280

          1 564


0300



                              Итого
7 289

5.

6.


0400

0408

0408


105, 110

110,112


795 0102

795 5901


Национальная экономика

Транспорт

Транспорт
Программа обновления муниципального пассажирского транспорта города Дзержинска на 2007-2011 г.г. 

Программа повышения безопасности дорожного движения в г. Дзержинске на 2007-2009 годы
         15 000

1 052

7.
0411
003
795 5800
Другие вопросы в области национальной экономики
Программа развития и поддержки малого предпринимательства в городе Дзержинске на 2007 - 2010 годы
2 000


0400



Итого
18 052

8.
0500

0501
001
522 0406
Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство
Программа «Молодой семье - доступное жилье» на 2005-2010 годы
1 100

9.

10.


0502

0502


068, 123

112


795 0201

795 0301
Коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство
Программа оснащения муниципальных предприятий транспортом и специальной техникой на 2006-2011 годы

Программа благоустройства территорий города Дзержинска на 2007–2010г.г.
11 881

219 000


0500



Итого
231 981

11.
0700

0709
075
7951502
Образование

Другие вопросы в области образования
Программа  развития дошкольного образования в городе Дзержинске на 2007-2009 годы
7 000

12.
0709
078
5221503
Другие вопросы в области образования
Программа развития физической культуры и спорта в городе Дзержинске на 2007-2009 годы
1 000

13.
0709
078
5220202
Другие вопросы в области образования
Программа развития культуры в городе Дзержинске на 2007-2009 годы

         1 000

14.
0709
076
7951501
Другие вопросы в области образования
Программа развития образования в городе Дзержинске на 2007-2009 годы

15 000

15.
0709
078
5221403
Другие вопросы в области образования
Программа «Молодежь  Дзержинска» на 2004-2007г.г.
              535

16.
0709
076
795 5901
Другие вопросы в области образования
Программа повышения безопасности дорожного движения в г. Дзержинске на 2007-2009 годы
10


0700



Итого
         24 545

17.
0900

0904
054
7952315
Здравоохранение и спорт

Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
Программа  «Первоочередные меры по оснащению лечебно-профилактических учреждений города Дзержинска, оказывающих медицинскую помощь, медицинским оборудованием» на 2007-2009 годы
25 769


0900



Итого
25 769

18.
1000

1003
001
5220413
Социальная политика

Социальное обеспечение населения
Программа  «Молодая семья» города Дзержинска на период 2006-2010 годов в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы
1 673


1000



Итого
1 673






Всего
310 536

II. Частичное финансирование

№

п/п
Код

функ-циона-льной

класси-фика-ции рас-ходов
Код ведом-ствен-ной класси-фика-ции рас-ходов
Код

целевой

статьи

расхо-

дов
Наименова​ние

раздела, подраздела


Наименование программы
Объем

финан-сирова-ния на

2007 год

(тыс.руб.)
Сумма,

предус-мотрен-ная к финан-сирова-нию

(тыс.руб.)
Сумма, не пре-дусмот-ренная к финанси-рованию

(тыс.руб.)


Мероприятия, не предусмотренные к финансированию за счет городского бюджета в 2007 году / Примечания

1.
1000

1006

5226400
Социальная политика

Другие вопросы в области социальной политики
Программа содействия занятости населения г.Дзержинска на 2004-2007г.г.
850


Мероприятия по организа-ции общественных работ и организации трудо-устройства граждан осуществляются путем заключения договоров с управлениями и отделами Администрации города


1000



Итого
850









Всего
850




             Заместитель Мэра по финансам,

            начальник управления финансов









          
       Ю.Ю.Абызова

